in mandatis dedisse ut vos ad id monitione præmissa per censuram ecclesiasticam appellatione remota compellant. Datum Laterani xv. Kal. Iunij, pontificatus nostri anno decimoquinto.

*Super hoc scriptum est eisdem Archiepisco-
po & Episcopo, ut si Capitulum ipsum præ-
ceptum nostrum neglexerit adimplere, ipse
eum ad id monitione præmissa per censuram
ecclesiasticam appellatione remota compellant.*

EPISCOPO DE IACINTHO.

Cum venerabilem fratrem nostrum Corinthiensem Archiepiscopum ad propria cum gratiae nostrae plenitudine remittamus, fraternitati vestrae per apostolica scripta mandamus quatinus eidem tamquam Metropolitano tuo debitam obedientiam & reverentiam impendere non omissas. Alioquin noveris nos venerabili fratri nostro Episcopo Cephaloniae & dilectis filiis Archidiacono & magistro L. Canonico de Andrevilla in mandatis dedisse ut te ad id monitione præmissa per censuram ecclesiasticam appellatione remota compellant. Datum Laterani x v. Kal. Iunij, pontificatus nostri anno decimoquinto.

*Scriptum est super hoc eisdem ut si dictus
Episcopus de Iacinto quod mandatum est et
neglexerit adimplere, ipse eum ad id monitione
præmissa per censuram ecclesiasticam appella-
tionem remota compellant. Quod si non
omnes &c. tu ea, frater Episcope, cum
corum altero &c.*

EPISCOPO CEPHALONIAE.

Cum venerabilem fratrem nostrum Corinthiensem Archiepiscopum &c. *Epiſt. 63.*
*ui suprā in eundem modum usque impende-
re non omissas. Alioquin noveris nos Ar-
chiepiscopo Patracensi & Archidiacono &
magistro L. Canonico de Andrevilla in
mandatis dedisse ut te ad id monitione præ-
missa per censuram ecclesiasticam appella-
tionem remota compellant. Datum Latera-
ni xv. Kal. Iunij, pontificatus nostri anno
decimoquinto.*

*In eundem modum scriptum est eisdem.
Cum venerabilem &c. usque non omissas.
Quocirca discretioni vestrae per apostolica
scripta mandamus quatinus si dictus Epis-
copus præceptum nostrum neglexerit ad-
implere, vos eum ad id monitione præmis-
sa per censuram ecclesiasticam appella-
tionem postposita compellatis. Quod si non
omnes &c. tu ea, frater Archiepiscope,
cum corum altero &c.*

*NOBILI VIRO GAVFRIDO
de villa Arduni.*

*S A N C T A E M A R I A E I N
Regula & sancti Pauli Abbatis, &
Præposito Imolensi.*

*Epiſt. 65.
Vt reſtituat
bona Eccleſia
Coriathienſi.*

CVm quædam casalia, poſſeſſiones, homines, abbatias, Eccleſias, & alia bona Corinthienſis Eccleſia dicariſ non ſine tuæ periculo animæ ac iplius præjudicio retinere, nobilitatem tuam mo- nendam duximus & hortamur, per aposto- lica tibi ſcripta mandantes quatinus illius intuitu qui tibi manuſ suas magnificè ampliavit, ac pro reverentiā beati Perri & noſtra, venerabili fratri noſtro Corinthienſi Archiepifcopo reſtituens ipta bona, & compellens ad reſtitutionem debitam alios poſteſtate tibi tradita detentores, eun- dem Archiepifcopum & Eccleſiam ſua curæ commiſſiam taliter contra impugna- torum malitiam protegas & defendas quod ipſa Eccleſia ſub tuo patrocinio ab incuſi- bus hoſtium conqueſcat, & tua exinde prudentia poſſe non immeritò commendari. Alioquin venerabiliſ fratribus noſtri Thebano Archiepifcopo & Epifcopo & di- lecto filio Decano Davalienſibus dedimus in mandatis ut te ad id monitione prämiſa per cenzuram ecclieſiaſticam appellatione remota iuſtitia mediante compellant. Da- tum Laterani x v. Kal. Iunij, pontificatus noſtri anno decimoquinto.

In eundem modum ſcriptum eſt ſuper hoc eisdem uſque non immeritò commendari. Quocirca discretioni veſtræ per apostolica ſcripta mandamus quatinus ſi dictus nobilis mandatum noſtrum neglexerit adimpre- re, voſeum ad id monitione prämiſa per cenzuram ecclieſiaſticam appellatione remota iuſtitia mediante cogatis. Quod si non omnes &c. duo veſtrum &c.

NOBILI VIRO O. DE ROCCA.

*Epiſt. 66.
De codem.*

CVm quædam casalia, poſſeſſiones, homines &c. ut ſuprā uſque non im- meritò commendari. Alioquin venerabiliſ fratribus noſtri Thebano Archiepifcopo & Epifcopo & dilecto filio Decano Davalienſibus dedimus in mandatis ut te ad id monitione prämiſa per cenzuram ecclieſiaſticam appellatione remota iuſtitia mediante compellant. Datum Laterani x v. Kal. Iunij, pontificatus noſtri anno decimoquinto.

In eundem modum ſcriptum eſt ſuper hoc eisdem uſque non immeritò commendari. Quocirca discretioni veſtræ per apostolica ſcripta mandamus quatinus ſi dictus nobilis &c. uſque in finem ut in präcedenti con- cluſione.

DIlectus filius Præpofitus Nonantula. *Epid. 66.* *U*nus transiſſa nobis conqueſtione monstravit quod cūm venerabilis frater cognomine noſter Mutinensis Epifcopus poſſeſſores & colonos terrarum de Seneida, quarum de- cimæ ad Nonatulanam plebem pertinere noscuntur, ſuper ſolutione decimaruſ ipſarum coram judicibus ſecularibus conve- niſſer, idem contra präfatum Epifcopum ſuper hoc ad dilectum filium Abbatem fan- eti Stephanuſ & cojuſdicem ſuum noſtras litteras impetravit; qui präfatis judicibus inhibere curarunt ne in negotio ipſo proce- derent, cūm hujusmodi cauſa ad forum ſecularē minimè pertineret. Sed memori- ti judges, eorum inhibitione contempta, homines ſupradictos in decimaruſ ſolu- tionem ſententialiter condemnarunt. Quidcirca diſcretioni veſtræ per apostolica ſcripta mandamus quatinus ſi eſt ita, ſententias à ſecularibus judicibus ſuper re spirituali contra ſanctiones canonicas promulgatas auctoritate noſtra ſublatō appellationis ob- ſtaculo decernati irritas & inaneſ, inhibentes Epifcopo memorato & Clericiſ ſui ne ſententiis à ſecularibus judicibus ſuper decimis promulgatis utantur. Quod ſi non omnes &c. duo veſtrum &c. Datum Late- rani x. Kal. Iunij, pontificatus noſtri anno decimoquinto.

*ABBATI ET FRATRIBVS
sancte Marie de parvo Ponte Brunduſia.
Praemonſtratenſis ordinis.*

CVm à nobis petitur &c. uſque perdu- catur effectum. Eapropter, dilecti in Domino filii &c. uſque concorrentes aſſen- fu, terras, vineas, homines, domum, mo- lendenium, & alia bona qua nobilis vir N. de ſancto Audomaro apud Thebas & caſale quod dicitur Hermoſastrum, pia vo- bis devotione confeſſit, ſicut ea iuſtè ac pacifice poſſidetis, vobis & per vos Eccleſiae veſtræ auctoritate apostolica conſirmamus & präfentiſ ſcripti patrocinio communi- nimus. Nulli ergo &c. confirmationis uſque incurſurum. Datum Laterani x. Kal. Iunij, pontificatus noſtri anno decimoquinto.

Theſſalonicensis

THESSALONICENSIS ET
Philippenſi Archiepiscopis, & Episcopo
Sithoniensi.

Olim venerabili fratre nostro Cardicensi Episcopo, cùm rediſſerit post labores, captiones, & angustias plurimas Romaniam, Ierosolymitani Hospitalis fratibus faciente quādam obtentas à nobis litteras præsentari super eo quād ipsi episcopatum suum cum caſtro Cardicensi & res alias detinentes nec reſtituere volueri, nec de perceptis à promotionis ſuā tempore proventibus, quos in uſus proprios converterunt, in aliquo ſubvenire, iſpi earum latore graviter vulnerato, turpiter iſpas litteras projeccerunt, & comminantes iſpum interficere afferebant quād pro nullis litteris vel mandato episcopatum prædictum ei aliquatenus resignarent, quandam infuper præter hāc detinentes in Armiro cum ſuis pertinentiis abbatiam quam nos duximus eidem Episcopo concedendam. Propter quod idem Episcopus factus pauper & ad extreman deductus inopiam, exul ab episcopatu suo compellebatur & adhuc compellitur mendicare. Verū cùm venerabilis frater noster Atheniensis Archiepiscopus & conjudicibus ejus delegati à nobis eundem Episcopum cauſa rei ſervandæ in poſſeſſionem caſtri prædicti & pertinientiarum iſpius ac caſaliū omnium & poſſeſſionum ad Eccleſiam Cardicensem pertinentium induxerint, frates iſpos, quia contumaciter refiſtebant, excommunicationis vinculo innodarunt. Cū autem poſtmodum dictus Episcopus & quidam de fratribus Hospitalis coram dilecto filio Benedicto tituli sanctæ Sufanna Presbytero Cardinale, quem eis in noſtra præſentia conſtitutis dedimus auditorem, aliquandiu litigaverint, tandem venerabili fratri nostro Neopatrenſi Episcopo & conjudicibus ſuis cauſam ſuper his commiſſimis terminandam. Qui, ſicut præſentata nobis eorum litteræ contingebant, legitime in negotio procedentes, poſt trianam citationem partium, latam in fratres iſpos excommunicationis ſententiam, quia nolebant poſſeſſiones Cardicensis Eccleſia injuſtē detentas iſpi Episcopo reſtituere, conſiſtarunt. Sed iſpi ad conſuetudinē fraudis aſtutias ſe vertentes, cum eodem Episcopo pariter venerabilis fratri nostri Episcopi & dilecti filii Archidiaconi Davallensis arbitrio ſe taliter, ſicut ex eorum litteris accepimus, comiſſerunt quād niſi vi delicer infra festum Pentecostes proximō

Tom. II.

tunc futurum prolatum ab eis arbitrium obſervarent, & ducentarum marcarum pecuniam quā in compromiſſo ſtatuta fuerat ſolverent, & excommunicationis prædictæ vinculo tenerentur. Implorantibus demum iſpis fratribus à prafato Neopatrenſi & ſuis conjuſdicibus ſe abſolvi, ac promittentibus praſtitio juramento quād uſque ad festum Pentecostes quod tunc proximō ſequebatur poſſeſſionēs Cardicensis Eccleſia reſtituerent univerſas, alioquin date ſententiae ſubjacerent, iſpi abſolventes eosdem, eis ante juramenti præstationem in expenſis factis ab eodem Episcopo condenmati ſirmiter injunxerunt ut fructus ab iſpui Episcopi promotione perceptos ei reſtituere integrè procurarent. Qui juramento religione contempta, non ſolum dictas poſſeſſiones reſtituere noluerunt, verum etiam excommunicationis ſententiam, in quam eos conditio præmissa reduxit, penitus contemnentes, à divinorum celebrationib⁹ haecneſu non cefſarunt. Accedentes igitur ad locum perſonaliter iſpi arbitri, ſicut nobis eorum litteræ referarunt, taliter ſunt utriuſque partis intellettis rationibus arbitrati quād tertiam partem caſtri Cardicensis cum libero introitu & exitu ſuo, prout in instrumento confeſto exinde continentur, Episcopo adjudicarunt eidem; ita quād iſpi fratres totum caſtrum perficere, munire, ac tueri amodo ſuis ſumptribus tenerentur, uſum aquæ cisterne consistentis ibidem communem Episcopo & fratribus decernentes. Eccleſiam verò caſtri ejusdem, cum territorio circa ſe certis finibus intercluſo, eidem Episcopo per arbitrium conſeffarunt. Et cognito per teſtes idoneos quād domus de Armiro, quā Valeſtino dicitur, fuerat abbatia, iſlam ſine cruciſta adjudicaverunt eidem Episcopo perpetuū poſſidendam, mandantes uo iſpui Episcopi homines, cum rebus ablatis eisdem, ei ſine difficultate qualibet redderentur, & injungentes infuper quād duo molendina cum perceptis ex eis medio tempore fructibus & quingentas libras purgati bombaſi reſtituerent iſpi Episcopo, cum quorundam fructuum quantitate. In fructibus quoque, quos de terra iſpui Episcopi à promotionis ſuā tempore per indigenas loci juratos fratres iſpos percepiffe conſtabat, & in expenſis quas eorum faciente malitia idem Episcopus in eundo & redeundo à ſede apostolica fuerat ſubire coactus, fratres condenmantes eosdem, de medietate uſque ad festum Pentecostes pro-

K K K

626 Epistolarum Innocentij III.

ximò tunc futurum , & de residuo usque ad subsequens festum Assumptionis beatæ virginis à fratribus ipsi Episcopo decreverunt. Ex hujus ergo prolatione arbitrij moti plurimū fratres ipsi , alterum arbitrorum , Episcopum scilicet , interficere sunt conati , alteri verò ad partes eorum ad pronuntiandum arbitrium accedenti , quia reprehendit eosdem ex eo quod sacerfato Cardicensi , qui ad suam justitiam prosequendam in festo Pentecostes ad locum accesserat , mortis insidias prepararunt , gravibus præmissis contumelias sunt carceris angustiam comminati . Ceterū cùm demum ipsi judices ad Episcopi clamores ipsius ad locum personaliter accedentes , ipsum in possessionem quorundam casalium , possessionum , hominum , & decimaru m , quæ per depositiones plurim fide dignorum testium pertinere constabat ad Cardicensem Ecclesiam , induxissent , fratres prædicti non solum ea in quorum possessionem idem Episcopus per eosdem delegatos inductus extitit tenerunt , verum etiam quibusdam alii possessionibus & rebus Ecclesiae Cardicensis , quarum ipse pacifica possessione gaudebat , per violentiam spoliarunt , insurgentes cum armatorum multitudine in delegatos eosdem & ad internectionem eorum tam Latinorum quam Græcorum populum concitantes . Qui cùm postmodum elapsō mense & amplius eundem Episcopum ad nostram audientiam appellassent , suæ appellationi terminum præfigentes , ipse Episcopus nostro se curavit conspectui præsentare : sed ipsi Hospitali nec venerunt , nec miserunt aliquem responsalem . Propter quodidem Episcopus , præter alia , pausus est damna plurima & expensas . Cùm igitur sacerfato Episcopus , qui pro Ecclesia suæ jure tuendo captiones , spoliaciones , alia quoque gravia pericula terra & mari sepius est perpessus , jam non possit ulterius , exhaustus rebus & affectus angustiis , laborare , præsertim cùm quotiens novos Praeceptores ad partes illas contingit accedere , totiens ipsius angustiæ innoventur , nobis humiliter supplicavit ut ejus laboribus & periculis finem imponere dignaremur . Quocirca fraternitatì vestræ per apostolica scrip ta præcipiendo mandamus quatinus prædictum Episcopum in possessionem rerum petitarum causa rei servandæ auctoritate apostolica inducatis , & inductum tueri per distinctionem ecclesiasticam firmiter procureatis , & dictos fratres ad pœnam ducentarum marcarum in compromiso statutam

eidem Episcopo persolvendam per censuram canonican compellentes , eosdem sicut excommunicatos faciat ab omnibus arctius evitari , & ne illi qui talia præsumserunt , de sua valeant malitia gloriari , ipsos ad satisfaciendum nobis de contemptu cum vestrarum testimonio litterarum ad nostram praesentiam dirigatis , contradictores , si qui fuerint , per excommunicationis sententiam compescendo . Sublati in omnibus supradictis omni subterfugio appellandi . Quod si non omnes &c. duo veltrum ea nihilominus exequantur . Datum Laterani viii . Kal . Iunij , pontificatus nostri anno decimoquinto .

ABB ATI ET FRATRIEVS de Locedio .

Dilectus filius nobilis vir W. Marchio Montisferrati sua nobis insinuatione monstravit quod clarae memorie pater ejus , dum adhuc viveret , monasterio vel tro coenobium de Curhiat , quod erat in regno suo prope Thessaloniam constitutum , cum assensu bona memoria Soffidi tituli sancte Praxedis Presbyteri Cardinalis tunc apostolicæ sedis Legati , quantum in eo fuit , pro suorum concessit remedio peccatorum , quod etiam idem Cardinalis prout potuit confirmavit . Postmodum autem dilecto filio fratre Rog. monacho vel tro cum quibusdam alii fratribus suis illud vice Locediensis monasterij possidente , carissimus in Christo filius noster Constantinopolitanus Imperator illustris predictos fratres de monasterio ipso violenter ejicit . Quia verò dissolvi nolumus nec debemus quod in favorem religionis factum est intuitu pieratis , venerabilibus fratribus nostris Philippensi & de Serra Archiepiscopis nostris damus litteris in mandatis quatinus monasterium ipsum vobis relituere obstatculo appellationis sublatu procurant , contradictores censura ecclesiastica compescendo . Nos enim volentes ut ordinis Cisterciensis religio , quæ tamquam vitis abundans palmites suos longè latèque diffudit , & velut lucerna non absconis sub medio perlucide radios claritatis ostendit , in Romania partibus propagetur , ut oves quæ de novo sunt in unum reducatur patrem qui est in celis glorificent , cùm Latinos viderint sanctioris vita propositum elegisse , statuimus quod per vos in dicto monasterio de cetero serventur Cisterciensis ordinis instituta ; ut temporibus nostris melius in partibus illis religio Christiana proficiat , & inßitura regularia per vos de

ARCHIEPISCOPO
Larisso.

die in diem & propagentur fortius & amplius convalescant. Decernimus ergo ut nulli omnino hominum &c. usque incursum. Datum Laterani viii. Kal. Iunij, pontificatus nostri anno decimoquinto.

Scriptum est in eundem modum Philippensem & Sarrensi Archiepiscopos. Dilectus filius nobilis vir W. Marchio Montiferrati &c. usque intuitu pietatis, fraternitati vestrae per apostolica scripta mandamus quatinus monasterium ipsum fratribus de Locedio, sublato cuiuslibet appellationis obstaculo, restituere procuratis, contradicentes censura ecclesiastica compescendo. Nosenim volentes &c. usque amplius convalescant.

In eundem feré madum scriptum est super hoc Imperatori Constantinopolitano illiustri. Dilectus filius nobilis vir W. Marchio Montiferrati &c. usque intuitu pietatis, serenitatem tuam rogamus atque monemus, per apostolica tibi scripta mandantes quatenus dictos fratres super dicto monasterio non molestes, sed eos habens propensiis commendatos, à malefactorum incuribus protegas & defendas. Nos enim volentes &c. usque amplius convalefcant.

NOBILI VIRO GAVFRIDO
de Villa Ardnini Principi Achiae.

*C*Vm plerunque expediatur ut mandati ecclesiastici contemptores ad obser-
vandum quod ecclesiastica censura decre-
vit temporalis terrorre gladij compellantur,
nobilitatem tuam rogandam duximus arque monendam quod cùm nos venerabilem fratrem nostrum Cardensem Episcopum in possessionem rerum illarum de quibus inter ipsum ex parte una & fratres Hospitalis Ieroftolymitani ex altera qua-
stio vertebar mandamus induci, eum in eadem possessione manuteneas & tuearis inducitur, non permittens ipsum super eadem possessione à dictis fratribus vel alii molestatari. Datum Laterani viii. Kal. Iunij, pontificatus nostri anno xv.

In eundem modum scriptum est nobili viro Comiti Berisholo. Cùm plerunque &c. usque molestari.

In eundem modum scriptum est illiustri Constantiopolitano Imperatori. Cùm ad vindictam malefactorum, laudem vero bonorum, gladium fuisse per bajulandum, & plerunque expediatur ut mandati ecclesiastici contemptores &c. usque compellantur, serenitatem tuam rogandam duximus arque monendam quatinus cùm nos venerabilem fratrem nostrum Cardensem Episcopum &c. usque molestari.

Tom. II.

Venerabilis frater noster Cardicensis Episcopus proposuit coram nobis quod tu ad mandatum nostrum Dimitriensem Ecclesiam cum suis pertinentiis ei-
Eps. 72.
Ecclesia Lini-
triae comuni-
cavit Episcopo
Cardicenu.

dem multam inopiam patienti liberaliter contulisti. Volentes igitur factum tuum per te ipsum fortius stabili, fraternitati tuae per apostolica scripta præcipiendo mandamus quatinus quod per te auctoritate nostra provide noscitur esse factum, firmiter facias observari. Datum Laterani viii. Kal. Iunij, pontificatus nostri anno decimoquinto.

ARCHIEPISCOPO LARISSENO,
& Episcopo Sithonensi, & Archidiacono
Cermopleni.

Venerabilis frater noster Cardicensis Episcopus proposuit coram nobis quod cùm pro venerabili fratre nostro Patracensi Archiepiscopo ad sedem apostolicam laborando graves labores subierit & expensas, idem Archiepiscopus compensare sibi pro laboribus & expensis quas subiit contradicit, contra juramentum præstitum veniendo. Ideoque discretioni vestra per apostolica scripta mandamus quatinus partibus convocatis audiatis causam, & appellatione postposita fine canonico terminetis, facientes quod decreveritis per censuram ecclesiasticam firmiter observari. Testes autem &c. usque testimoniū perhibere. Quod si non omnes &c. duo vestrum &c. Datum Laterani viii. Kalend. Iunij, pontificatus nostri anno decimoquinto.

ILLVSTRI CONSTANTINOPOLITANO
Imperatori.

Honor tuæ celstitudinis non credimus expedire ut qui suis excessibus provocant iram Dei, sustinentes excommunicationis sententiam in se ferri, sub imperiali gratia foveantur: quia cùm in eos quos ecclesiastica censura non corrigit secularis sit gladius exercendus, si eos quos Ecclesia persequitur confoveres, institutionibus divinis contrarius videreris. Cùm igitur, sicut accepimus, in Constantiopolitano imperio nonnulli confiant qui ex Ecclesiariis destructionibus ac aliis excessibus excommunicationis sententiam incurserunt, quos mentis cœcitate correptos resipiscere contemnentes debes, tamquam Princeps catholicus, à pertinaci

Eps. 73.
Advicatus At-
chiepiscopum
Patrace dicem.

K K K k ij

628 Epistolarum Innocentij III.

proposito temporalis terrore gladij revo-
care, celsitudinem tuam rogandam duxi-
mus & monendam quatinus hujusmodi ho-
mines non foveas vel sustinas, sed corri-
gas & compelcas tamquam salutis propria
contemptores, ipos ad mandatum Eccle-
sie minis & terroribus, monitione non
proficiente, reducens. Datum Laterani x.
Kal. Iunij, pontificatus nostri anno decimo-
quinto.

*ARCHIEPISCOPO THEBANO,
& Davalienſi & Zaratonienſi Episcopis.*

*Epiſt. 75.
De reſtrictiōnē
abbatiis &
aliiſ.
Vide lib. 16.
epiſt. 98. C
quintam compi-
lationem lib. 1.
tit. 20. f. 1.*

Sicut venerabiles fratres nostri Philip-
pensis, Sarrensis, Thessalonicensis,
Larissensis, Atheniensis, Corinthiensis,
& Patracensis Archiepiscopi & eorum
ſuffraganei ſua nobis relatione monstra-
runt, cum venerabilibus fratribus noſtriſ
Thebano & Neopatrenſi Archiepiscopis
& dilecto filio Nazarocensi electo dederi-
mus in mandatis ut detentores abbatiarum,
monasteriorum, Ecclesiarum, decimaruſ
& aliarum poſſeſſionum pertinentium ad
eosdem, tam Latinos quam Græcos, qui
juſ in eis habere ſe afferunt patronatus, ad
reſtitutionem dictarum rerum monitione
præmiſa per cenſuram ecclesiasticam ap-
pellatione remota compellere procurarent
& facerent ipos, humano timore poſto-
ſito, ab hujusmodi præſumptione cefſare,
præfati Archiepiscopi & elec̄tus mandatum
apostolicum exequi non curarunt in
eorundem præjudicium & gravamen. Vo-
lentes igitur id per veſtrā follicitudinem
executioni mandari, diſcretioni veſtrā per
apostolica ſcripta præcipiendo mandamus
quatinus præmiſa ſecundūm formam prio-
ris mandati noſtri taliter exequi procureritis
quod jamdiči Archiepiscopi & eorum ſu-
ffraganei ſuper hiſ non cogantur amplius
laborare, & vos de virtute obedientia
poſſitis non immerito commendari. Quod
ſi non omnes &c. duo veſtrum ea &c. Da-
tum Laterani x. Kal. Iunij, pontificatus
noſtri anno decimoquinto.

*CARDICENSI ET SITHONIENSI
Episcopis, & Archidiacono Davalienſi.*

*Epiſt. 76.
De libertate
teſtandi in fa-
vorem Ecclē-
ſiarum.
Vide lib. 14.
epiſt. 131.*

Ad noſtrā noveritis audientiam per-
veniſſe quod cariſſimus in Christo fi-
lius noſter Henricus Constantinopolitanus
Imperator illuſtris conſtitutionem cum ſuis
Baronibus edidit qua vergit in periculum
animarum, & eſt contraria prorsus ecclē-
ſiasticæ libertati, videlicet ut nullus poſſit
de ſuis poſſeſſionibus in vita vel ul̄timo

testamento aliquid Eccleſiis elargiri. Cum
igitur conſtituſio hujusmodi tam diuinis
quam humanis ſit legibus inimica, diſcre-
tioni veſtræ per apostolica ſcripta manda-
mus quatinus iſlam auctoritate noſtra de-
cernatis frivolum & inanem & penitus non
ſervandam. Datum Laterani x. Kalend.
Junij, pontificatus noſtri anno decimo-
quinto.

*ARCHIEPISCOPO THEBANO,
& Davalienſi & Zaratonienſi Episcopis.*

Venerabilis frater noſter Corinthien-
ſis Archiepiscopus proponit coram
nobis quod cum nobilis vir Theodoſius
Græcus quondam Dominus Corinthi, de
proditione coniuctus, caſtrum de Argos
nuper tradiderit, quod tenebat, theſaurum
Corinthiensis Eccleſiae, quem illuc idem
Græcus detulerat, eſt inventus ibidem;
quem nobiles viri Gaufridus Princeps A-
chiae, Odo de Rocca, & quidam alij La-
tini Thebanæ & Corinthiensis dioceſium in
propria ſalutis diſpendium detinentes, ei-
dem Eccleſiae reſtituere contradicunt.
Ideoque fraternitati veſtræ per apostolica
ſcripta mandamus quatinus nobiles ſupra-
dictos & alios, ut theſaurum iſlam Eccleſia
reſtituant antedicta, monitione præ-
miſſa per cenſuram ecclesiasticam, ſicut
iustum fuerit, appellatio remota cogi-
tis. Teſtes autem &c. uſque testimonium
perhibere. Quod si non omnes &c. duo
veſtrum ea &c. Datum Laterani viii.
Kal. Iunij, pontificatus noſtri anno deci-
moquinto.

*EPISCOPO, DECANO, ET
Archidiacono Davalienſibus.*

Dilectus filius N. Canonicus domini-
cæ ſepulchri Ierosolymitanus, Prior fan-
cii Demetrij Thessalonicensis, ſua nobis
expouſit queſtione quod cum bone me-
moria Thebano Archiepiscopo quandam
ſummam pecunia mutuo conceſſifce, ac
per iſum duo nobis exameta cenſus nomi-
ne deſtinat, credita ſibi quandam ſumma
pecunia po ſuis agendis apud ſedem apo-
ſtolicam promovendis, quia dictus Archie-
piscopus interiſ ſubtractus eſt ab hac lu-
ce, ſibi de prædictis non exitit ſatisfactum.
Propter quod nobis fuit ſupplicatum hu-
militer ab eodem ut venerabilem fratrem
noſtrum ſuccellorem iſius ad horum redi-
tionem mandaremus apofoliciſ litteri
compelli. Ideoque diſcretioni veſtræ per
apostolica ſcripta mandamus quatinus vo-
catis ad præſentiam veſtram quoſ propter